

**DODATOK č. 3
K ZMLUVE č. 233392 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526

a

Prijemca dotácie:	Obec Nový Život
so sídlom:	Eliášovce 55, 93038 Nový Život
IČO:	00305626
DIČ:	2021151836
Štatutárny zástupca:	Mgr. Alžbeta Mészárosová, starosta obce
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a. s.
IBAN Dotačného účtu:	SK15 0200 0000 0042 1417 8451

**I. Článok
Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 22.11.2024 Zmluvu č. 233392 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v *znení jej dodatku č. 1 zo dňa 22.11.2024 a dodatku č. 2 zo dňa 15.05.2025*.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

**II. Článok
Predmet Dodatku**

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán sa Zmluva v súlade s XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy a v súlade s odsekmi 6 a 9 časti C. „Povinnosti Prijemcu“ VZP mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) v časti **Príloha č. 3** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

**III. Článok
Záverečné ustanovenia**

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu

vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

2. **[Závaznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z neho vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

Nový Život, dňa

V Bratislave, dňa

.....
Obec Nový Život
Mgr. Alžbeta Mészárosová
starosta obce

.....
Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Marek Giba, MBA,
generálny riaditeľ

Príloha č. 1

Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2024 – Oblasť: ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI EXISTUJÚCICH VEREJNÝCH BUDOV S DÔRAZOM NA OCHRANU OVZDUŠIA (L)

Číslo Zmluvy: 233392 08U02

Účel Dotácie	Financovanie Kultúrny dom - Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia budovy	
Oblasť	ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI EXISTUJÚCICH VEREJNÝCH BUDOV S DÔRAZOM NA OCHRANU OVZDUŠIA (L)	
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ¹	§4 ods. 1 písm. l) a §9 ods. 7	
Rozhodnutie ministra ²	č.: 74139/2024 zo dňa 15.11.2024	
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ³	136 187 EUR (stotridsaťšesťtisícstoosemdesiatšedem eur)	
Výška spolufinancovania v %	3	
Oprávnené obdobie	1.1.2024 - 31.08.2026	
Interval Čerpania	od účinnosti Zmluvy – do 30.11.2026	
Doba udržateľnosti	5 rokov	
Spôsob financovania	☐	Schválenie čerpania
	☒	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska ⁴	maximálne 3 krát za Oprávnené obdobie	
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁵	15.03.2025	

¹ Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

² Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

³ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

⁴ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 7 Zmluvy

⁵ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☒
Finančná oprava pred použitím dotácie	
Finančná oprava po použití dotácie	

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Dunajská Streda
Obec	Nový Život
Ulica a číslo	Tonkovce 532
Parcelné číslo (ak relevantné)	parc. č. 33/3, k.ú. Tonkovce, LV č. 661

Opis Projektu

Opis Projektu	Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na: - zateplenie a výmena strechy - zateplenie podlahy podstrešného priestoru - zateplenie obvodového plášťa - výmena otvorových konštrukcií - rekonštrukcia vykurovacieho systému - výmena bleskozvodu.
---------------	--

Doklady v zmysle príslušného stavebného zákona oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Stavebné povolenie
Vydané dňa	22.02.2023
Číslo	N 2023/88 - 003
Stavebný úrad	Zlaté Klasy
Nadobudnutie právoplatnosti	23.02.2023

Doklady v zmysle príslušného stavebného zákona oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu 2 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie predlžujúce platnosť stavebného povolenia
Vydané dňa	13.01.2025
Číslo	N 2024/556 - 003
Stavebný úrad	Zlaté Klasy
Nadobudnutie právoplatnosti	06.02.2025

Doklady v zmysle príslušného stavebného zákona oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu 3 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Oprava rozhodnutia
Vydané dňa	03.04.2025
Číslo	N 2025/204 - 002
Stavebný úrad	Zlaté Klasy
Nadobudnutie právoplatnosti	03.04.2025

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 1

Názov	Kultúrny dom Zníženie energetickej náročnosti a modernizácie budovy
Číslo	
Dátum vypracovania	01/2023
Zhotoviteľ	Kováč Architects s. r. o. Štvrť SNP 997/11, Galanta 924 01

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 2

Názov	Kultúrny dom Zníženie energetickej náročnosti a modernizácie budovy - KULTÚRNY DOM Tonkovce, Ústredné vykurovanie
Číslo	
Dátum vypracovania	01/2023
Zhotoviteľ	Ing. Arch. Ing. Ján Kováč, zodp. projektant Ing. Szelle Marek, autorizovaný stavebný inžinier, TZB Projekting

Dodávateľ

Obchodné meno	MULTITECH s.r.o.
Sídlo	Veterná 1, 931 01 Šamorín
IČO	17643295
Zápis	Obchodný register Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 1705/T
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁶	Zmluva o dielo č. 03032025 zo dňa 03.03.2025, https://crz.gov.sk/zmluva/10500505/, https://crz.gov.sk/zmluva/10541440/ Dodatok č. 1 zo dňa 16.07.2025 k Zmluve o dielo č. 03032025 zo dňa 03.03.2025 https://crz.gov.sk/zmluva/11075813/ Dodatok č. 2 zo dňa 16.10.2025 k Zmluve o dielo č. 03032025 zo dňa 03.03.2025 https://crz.gov.sk/zmluva/11454502/

⁶ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

[Krycí list rozpočtu](#)[Rekapitulácia rozpočtu](#)[Rozpočet](#)

Krycí list rozpočtu

Stavba Kultúrny dom - Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia budovy

Objekt Stavebné práce

Miesto:

Ks:

Spracoval: Peter Bazsalovics

Dňa 24.2.2025

Odberateľ: Obec Nový Život

IČO: 00305626

DIČ: 2021151836

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: MULTITECH s.r.o.

IČO: 17643295

DIČ: 2020369263

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady		
HSV	32 072,05	1 346,61	33 418,66			
PSV	42 186,82	22 947,90	65 134,72	Komplet. činnosť		
MONT	2 955,00		2 955,00	HZS		
OST						
VN						
Spolu			101 508,38	Spolu		
Zariadenie staveniska 0%				Stažené podmienky dopravy 0%		
Stažené výrobné podmienky 0%				Horské oblasti 0%		
Prevádzkové vplyvy 0%				Mimostavenisková doprava 0%		
				Spolu		
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH		101 508,38
				DPH 23% z	101 508,38	23 346,93
				DPH 0% z		
				Spolu v EUR		124 855,31

Odberateľ

Dodávateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Odberteľ: Obec Nový Život

Spracoval: Peter Bazsalovics

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: MULTITECH s.r.o.

Dátum: 24.2.2025

Stavba Kultúrny dom - Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia budovy

Objekt Stavebné práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	21 457,48	96,61	21 554,09	6,3100	
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	9 970,08	1 250,00	11 220,08	12,2300	
PRESUNY HMŔ	644,49		644,49		
Práce HSV	32 072,05	1 346,61	33 418,66	18,5400	
Práce PSV					
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUK	2 181,37	3 351,12	5 532,49	0,0100	
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - KOTOLNE	5 039,10	2 521,80	7 560,90	0,0400	
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA	1 859,76		1 859,76	0,0800	
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ	2 548,80	2 740,98	5 289,78	0,3000	
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE	4 214,11	2 079,00	6 293,11	2,0800	
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	2 399,93		2 399,93	0,2200	
KRYTINY TVRDÉ	19 813,96		19 813,96	17,0600	
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	2 560,06	12 255,00	14 815,06	0,1900	
MALBY	1 569,73		1 569,73	0,0800	
Práce PSV	42 186,82	22 947,90	65 134,72	20,0600	
Montážne práce					
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	2 955,00		2 955,00		
Montážne práce	2 955,00		2 955,00		
Celkom v EUR	77 213,87	24 294,51	101 508,38	38,6000	

Rozpočet

Odberateľ: Obec Nový Život

Spracoval: Peter Bazsalovics

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: MULTITECH s.r.o.

Dátum: 24.2.2025

Zákazka Kultúrny dom - Zníženie energetickej náročnosti a modernizácia budovy

Objekt Stavebné práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj
Práce HSV							
6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY						
		Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom, s odstránením	m2	99,756	1,58	157,61	0,000
620991121							
		Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 150 mm lepením bez povrchovej úpravy	M2	57,530	59,21	3 406,35	0,013
62525017810							
		Systém zateplenia ostenia okien a dverí s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 30 mm bez povrchovej úpravy	m2	19,320	62,35	1 204,60	0,015
62525008410							
		Kontaktný zatepľovací systém s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 150 mm bez povrchovej úpravy	m2	126,962	65,21	8 279,19	0,026
62525007110							
		Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou	m2	235,771	7,66	1 806,01	0,002
622481119							
		Silikátový penetračný náter na prípravu podkladu pod silikátové fasádne farby	M2	235,771	2,58	608,29	0,000
62247202110							
		Vonkajšia omietka stien SilikatTop tenkovrstvová silikátová škrabaná s veľkosťou zrna 2 mm	m2	235,771	14,85	3 501,20	0,004
622464222							
		Kontaktný zatepľovací systém MW s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 20 mm bez povrchovej úpravy	m2	31,959	72,25	2 309,04	0,015
625991152							
		Okenný dilatčný profil - APO lišta-na vytvorenie rohovej dilatácie, dl. 2400 mm, šedý (napr. Likov LS3-29 Plus)	m	77,290	1,25	96,61	
283410011700							
		Rohová lišta z PVC	m	148,155	1,25	185,19	0,000
953945113							
6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY						
						21 554,09	
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE						
		Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	235,000	2,80	658,00	0,026
941941041							
		Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1041	m2	235,000	1,25	293,75	
941941291							
		Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	235,000	2,65	622,75	0,026
941941841							
		Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou podlahy do 1,2 m	m2	85,000	4,85	412,25	0,002
941955001							
		Ochranná sieť na lešenie zo siete napr. Baumit	m2	235,000	2,27	533,45	0,000
944944103							
		Demontáž ochrannej siete lešenia zo siete	m2	235,000	0,25	58,75	
944944803							
		Demontáž žľabov pododkľapových rš 250 a 330 mm striech so sklonom do 30°	m	57,265	2,85	163,21	
764351810							
		Demontáž odpadových rúr do 150 mm	m	20,000	1,59	31,80	
764451804							
		Búranie železobetónových schodníc	kpl	1,000	550,00	550,00	
963054949							
		Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	21,450	1,65	35,39	
764410850							
		Demontáž krytiny striech so sklonom do 45°	m2	335,690	8,50	2 853,37	
76531181711							
		Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti do 50 cm	m2	335,690	2,65	889,58	
762342812							
		Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,497	5,56	58,36	
979081111							
		Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	199,443	1,35	269,25	
979081121							
		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	10,497	2,25	23,62	
979082111							
		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	104,970	1,65	173,20	
979082121							

979089012	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií /betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika/ kategórie O - ostatné 17 01 ...	t	10,497	85,00	892,25	
952901110.S	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	186,000	1,35	251,10	0,000
001400011.S	Ostatné náklady stavby - zabezpečovacie práce pri zastavení stavby bez rozlíšenia	eur	1,000	1 250,00	1 250,00	
000600013.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	eur	1,000	1 200,00	1 200,00	
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				11 220,08	
99	PRESUNY HMŔT					
999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu v objektoch do výšky 25 m	t	18,414	35,00	644,49	
99	PRESUNY HMŔT				644,49	
	Práce HSV				33 418,66	
	Práce PSV					
713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ					
631017051506	Izolačná doska zo sklenej vlny na zateplenie stropov, hrúbka 150 mm 1200 x 600 mm	M2	400,000	7,50	3 000,00	
713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou vrchom kladenou voľne bez lepenia	m2	395,850	4,50	1 781,33	
998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch do výšky 6 m	%	54,400	1,7000	92,48	
713411111	Montáž tepelnej izolácie potrubia	m	132,000	2,33	307,56	0,000
283170021305	Armacell Izolácia Tubolit DG	M	132,000	2,66	351,12	
713	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ				5 532,49	
731	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - KOTOLNE					
731241011	Koncentrický dymovod vyvedený cez strechu	súb	1,000	1 620,00	1 620,00	
731241072	Montáž kotla závesného kondenzačného do 28 kW	súb	1,000	918,00	918,00	
484096014108	VISSMANN VITODENS 050-W PLYNOVÝ KONDENZAČNÝ KOMBINOVANÝ KOTOL 2,9 - 19 KW	KUS	1,000	1 782,00	1 782,00	
732331512	Montáž expanznej nádoby	súb	1,000	70,20	70,20	0,006
4846661000	Expanzná nádoba REFLEX N 35	ks	1,000	145,80	145,80	0,007
732219111	Montáž diaľkového ovládania	súb	1,000	194,40	194,40	0,018
358096019501	REGULÁCIA VITOTROL 100, TYP UTDB	KUS	1,000	178,20	178,20	
722172611	Potrubie z rúrok plasthliníkových DN 32 x 2,9	m	12,000	13,66	163,92	0,001
360410031	Montáž potrebných materiálov	sub	1,000	270,00	270,00	
358830100103	Potrebný materiál pre napojenie kotla	sub	1,000	594,00	594,00	
892351000	Pomocné murárske práce	sub	1,000	1 458,00	1 458,00	
998731201	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške do 6 m	%	73,945	2,2500	166,38	
731	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - KOTOLNE				7 560,90	
733	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA					
722172130	Potrubie z rúr PP plastových D 17 x 1,9 tlakovej triedy PN10 spájaných polyfúznym zvaraním	m	58,000	13,23	767,34	0,000
722172131	Potrubie z rúr PP plastových D 20 x 1,9 tlakovej triedy PN10 spájaných polyfúznym zvaraním	m	30,000	15,39	461,70	0,001
722172132	Potrubie z rúr PP plastových D 25x2,3 tlakovej triedy PN10 spájaných polyfúznym zvaraním	m	32,000	19,71	630,72	0,001
733	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA				1 859,76	
735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ					
735154142	Montáž vykurovacieho telesa panelového výška 600 mm, dĺžka až 1400 mm	kus	13,000	64,80	842,40	0,000
4848953370	KORADO Vykurovacie teleso doskové oceľové RADIK 22VK 600 x 800	ks	9,000	168,86	1 519,74	0,027
4848953420	KORADO Vykurovacie teleso doskové oceľové RADIK 22VK 600 x 1400	ks	1,000	260,69	260,69	0,046
4848952550	KORADO Vykurovacie teleso doskové oceľové RADIK 21VK 600 x 600	ks	1,000	157,30	157,30	0,017

484175200101	KORADO Vykurovacie teleso doskové oceľové RADIK 10VK 600 x 400	KUS	2,000	133,11	266,22	
484175250102	Potrebný materiál pre napojenie VK	KUS	13,000	41,31	537,03	
735311430	Pomocné murárske práce	sub	1,000	1 706,40	1 706,40	
735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ				5 289,78	
762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE					
76234121111	Montáž latovania jednoduchých striech so sklonom do 60°	m	1 510,605	2,58	3 897,36	
6053345000	Drevo neopracované laty	m3	3,780	550,00	2 079,00	0,550
998762202	Presun hmôt pre tesárske konštrukcie v objektoch do výšky 12 m	%	59,764	5,3000	316,75	
762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				6 293,11	
764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ					
7644107315	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu	m	21,450	35,85	768,98	
764359300	Montáž pododkvpového polkruhového žľabu z pozinkovaného Pz plechu od rš 200 do rš 400 mm	m	57,265	7,33	419,75	0,000
764352201	Žľab pododkvpový polkruhový dĺžky 5 m z pozinkovaného Pz plechu rš 250 mm	m	57,500	10,65	612,38	0,002
764454204	Odpadová rúra kruhová D 150 mm z pozinkovaného Pz plechu	m	20,000	14,65	293,00	0,004
764454231	Montáž odpadových rúr kruhových od D 60 mm do D 150 mm z pozinkovaného Pz plechu	m	20,000	12,25	245,00	0,000
998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštrukcie v objektoch do výšky 6 m	%	23,391	2,6000	60,82	
764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ				2 399,93	
765	KRYTINY TVRDÉ					
765312395	Montáž krytiny jednoduchých striech so sklonom od 35° do 60°	m2	335,690	17,25	5 790,65	0,001
765312305	Krytina strešná keramická jednoduchých striech so sklonom od 35° do 60°	m2	338,000	33,35	11 272,30	0,050
765901061	Strešná fólia na krokvy striech so sklonom nad 35°	m2	338,000	3,35	1 132,30	0,000
765901083	Montáž strešnej fólie na krokvy striech so sklonom nad 35°	m2	335,690	1,35	453,18	0,000
998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny na objektoch do výšky 6 m	%	186,484	6,2500	1 165,53	
765	KRYTINY TVRDÉ				19 813,96	
766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE					
6114122300	Vstupné dvere výška/šírka 3100/1200 mm	kus	1,000	2 160,00	2 160,00	0,049
6114100100	Plastové okno výška/šírka 950/2300 mm	kus	2,000	540,00	1 080,00	0,008
6114100900	Plastové okno výška/šírka 2480/1950 mm	kus	8,000	1 065,00	8 520,00	0,013
6114100800	Plastové okno výška/šírka 1850/1260 mm	kus	1,000	495,00	495,00	0,013
766621176	Montáž plastového jednodielného okna so zasklením 2480 x 1950 mm	kus	8,000	144,00	1 152,00	0,001
766621175	Montáž plastového okna so zasklením 2480 x 1250 mm	kus	1,000	180,00	180,00	0,001
766621174	Montáž plastového okna so zasklením 2300 x 950 mm	kus	2,000	180,00	360,00	0,001
998766201	Presun hmôt pre stolárske konštrukcie v objektoch do výšky 6 m	%	140,520	3,5800	503,06	
766641424	Montáž vchodových dverí so zasklením 3100 x 1200 mm	kus	1,000	365,00	365,00	0,001
766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				14 815,06	
784	MALBY					
784452271	Malba z maliarskych tekutých zmesí (typ Farmal, Primalex, Supralux) základná dvojnásobná s hladkým obrúsením podkladu v miestnosti výšky do 3,8 m	m2	15,030	5,56	83,57	0,000
784452271.R	Malba z maliarskych tekutých zmesí (typ Farmal, Primalex, Supralux) základná dvojnásobná s hladkým obrúsením podkladu v miestnosti výšky do 3,8 m - neoprávnená položka	m2		5,56		0,000
784452471	Malba z maliarskych tekutých zmesí (typ Farmal, Primalex, Supralux) tónovaná dvojnásobná s bielym stropom s hladkým obrúsením podkladu v miestnosti výšky do 3,8 m	m2	186,000	5,56	1 034,16	0,000
784410151	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov v miestnosti výšky do 3,8 m	m2	15,030	1,25	18,79	0,000

784410151.R	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov v miestnosti výšky do 3,8 m - neoprávnená položka	m2		1,25		0,000
784410521	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrných povrchov v miestnosti výšky do 3,8 m	m2	15,030	0,89	13,38	0,000
784410521.R	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrných povrchov v miestnosti výšky do 3,8 m - neoprávnená položka	m2		0,89		0,000
784410651	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrných povrchoch v miestnosti výšky do 3,8 m	m2	15,030	13,33	200,35	0,000
784410651.R	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrných povrchoch v miestnosti výšky do 3,8 m - neoprávnená položka	m2		13,33		0,000
78441800210	Zakrytie podláh a zariadení zakrývacím papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	186,000	1,18	219,48	0,000
784	MALBY				1 569,73	
	Práce PSV				65 134,72	
	Montážne práce					
921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE					
M21	Elektroinštalácia- bleskozvod	kpl	1,000	2 955,00	2 955,00	
921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE				2 955,00	
	Montážne práce				2 955,00	
Celkom v EUR					101 508,38	